senti hoc termino a Statibus et Ordinibus Regni nostri ad domi-

nicam, Quasimodo, indicto comparuissent, atque in praesentia 

nostra, Consiliariorumque nostrorum, et Tabulae Judiciariae As-

sessorum utraeque allegationes suas exposuissent; Tandem re 

maturo judicio, a nobis, Consiliariisque nostris, et Tabulae Judi

ciariae Assessoribus ponderata, ad tollendas et sopiendas omnes 

inter eos simultates et controversias, talem unionis et concor-

diae perpetuo duraturae modum iisdem statuendum benigne vo-

luimus. Quod etsi a Venerabili Superintendente Ecclesiarum no-

strarum Reformatarum, quemdam contractum inter eos et Catho-

licos ejus oppidi incolas intercessisse, allegatum fuisset, cujus 

rei antequam finis de vigore ipso juris decidi potuisset: ut eo 

magis mutuae charitatis et concordiae vinculum inter ambas par

tes, dicti nempe Oppidi incolas coalescere posset; Visum est no

bis unanimi Consiliariorum nostrorum, Tabulaeque Judiciariae As-

sessorum consensu, voluntateque accedente, quod utraeque par

tes ab usu templi moderni in oppido existentis abstineant, quod 

templum clausuni, obseratumque maneat, excepta domo Parochiali, 

et schola, in quibus modernus verbi Divini Minister, ludique mo

derator residendi habeat facultatem; Interim autem liceat etiam 

Sacerdoti Romano Catholico liberum exercitium suae religionis in 

oppido habere, ibique tuto et absque ullius molestia et impedi-

mento habitare, atque in arce nostra Udvarhely palatium unum 

eisdem Romano-Catholicis conveniens et idoneum pro libero suae 

religionis officio, ceremoniisque solitis exercendis adsignetur, uli 

etiam reformatae nostrae religionis ministro et civibus similiter 

in eadem arce nostra sufficiens, et commodum Palatium pro usu 

verbi Divini tradatur, atque haec nostra ordinatio eousque duret, 

dum novum ab iisdem civibus et incolis saepe fati oppidi nostri 

templum communibus omnium utriusque religionis Civium expen-

sis et laboribus erigetur, quod etiam inchoare quamprimum le-

neantur; cujus templi partis interioris longitudo decem ulnarum. 

latitudo autem quatuor et dimidii sit, uti quoque domus Parochia-

lis et Schola sufficiens ab iisdem aedificetur. Quibus pcrlectis, 

juxta statutum Dominorum Statuum et Ordinum Regni nostri in 

Generalibus eorum Comitiis antiqui Templi possessio potiori parti 

tradatur: noviter aulem exaedificati minori parti adsignetur mox 

et de facto. Usus autem campanae interim utrique parti licitus 
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sit eousque dum Templum exaedificari potent, quo perfecto cam-
pana minor communibus expensis restaurata parti minori cedat. 
Templum autem hoc loco idoneo in medio fori ejusdem oppidi, 
uti el domus Parochialis atque schola coaequalis modernae in loco 
convenienti, et spatioso erigatur. Prata quoque et terrae arabiles, 
atque omnia ad templum antiquum pertinentia in duas aequales 
et medias paries dividantur, et utriusque religionis Sacerdotibus 
et Ministris pro usu Templorum adsignentur. Quam quidem Or
dinationem nostram hoc modo factam, pro majore rei firmitate prae-
sentibus litteris nostris insertam, manusque nostrae subscriptione 
et sigilli impressione munitam partibus utrisque benigne dandam 
duximus, et concedendam. Datum in civitate nostra Colosvár die 
decima octava mensis Aprilis, Anno Domini millesimo sexcente-
simo trigesimo.